РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МАЛОКАМАЛИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

РЫБИНСКОГО  РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

 27.12.2022                               с. Малая Камала                                     №  25-105р

О внесении изменений в решение Малокамалинского сельского Совета депутатов от 25.06.2018 № 23-76р «Об  утверждении Положения об  организации  и     проведении   публичных    слушаний   по проектам в области  градостроительной   деятельности в администрации Малокамалинского сельсовета»

   На основании протеста Рыбинской межрайонной прокуратуры от 25.11.2022 № 7-02-2022 на решение Малокамалинского сельского Совета депутатов «Об  утверждении Положения об  организации и     проведении   публичных    слушаний   по проектам в области  градостроительной   деятельности в администрации Малокамалинского сельсовета», руководствуясь  ст.20, 24 Устава Малокамалинского сельсовета, Малокамалинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Пункт 5.3.2 пункта 5.3 раздела 5 Приложения изложить в новой редакции следующего содержания:
«5.3.2. Продолжительность общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки территории Малокамалинского сельсовета составляет не менее одного и не более трех месяцев со дня опубликования такого проекта.»
2. Подпункт 4.7. раздела 4  Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
«4.7. Заключение о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний подлежит опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации, и размещается на официальном сайте и (или) в информационных системах.»
3. Подпункт 5.2.1. пункта 5.2.  раздела 5 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:

«5.2.1. Участниками общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, являются граждане, постоянно проживающие на территории, в отношении которой подготовлены данные проекты, правообладатели находящихся в границах этой территории земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также правообладатели помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства.
4. Приложение 3 к  Положению дополнить предложением следующего содержания: «В публичных слушаниях приняло участие _____ человек.»
5. Решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Сельские новости».

Председатель  Совета депутатов

Глава сельсовета
                                                 А.Ю.Гильгенберг